
č. j.  Si 276/2021-13   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 276/2021 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  18. 11. 2021   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Krajskému soudu v Plzni dne 7. 11. 2021, 
jejímž předmětem je poskytnutí anonymizovaných rozhodnutí (2-3), ve kterých je právnická osoba  

- prázdnou schránkou  
- sankcionována peněžitým trestem 
- sankcionována zákazem činnosti 
- sankcionována zákazem zrušení nebo 
- je s ní uzavřena dohoda o vině a trestu, 

sděluji následující. 

Povinný subjekt vyhledával část požadovaných informací ve statistických listech Krajského 
soudu v Plzni týkajících se právnických osob za období 2012 – 2021 (od účinnosti zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim), a to výběrem tam 
sledovaných kritérií, konkrétně u druhu 1) zahájení řízení před soudem zadáním hodnoty 
Návrhem na schválení dohody o vině a trestu a Obžalobou  - schválena dohoda o vině a trestu, 2) trestu 
zadáním hodnoty Zrušení právnické osoby, Peněžitý trest a Zákaz činnosti.  Uvedeným vyhledáváním 
nebylo nalezeno žádné rozhodnutí, které by splňovalo Vámi zadaná kritéria. 

Dále se povinný subjekt pokusil vyhledat v informačním systému Krajského soudu v Plzni 
v rejstříku T rozhodutí, ve kterých by byl v souvislosti s trestním stíháním právnické osoby 
v rozhodnutí ve věci použit termín „prázdná schránka“, a to fulltextovým vyhledáváním pojmu 
„prázdná schránka“. Tímto způsobem se však také nepodařilo dohledat žádné rozhodnutí, jež 
by obsahovalo Vámi uvedený pojem.  

Poskytnutím této informace považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
 Marcela Kuchařová 
 pověřená vyřízením žádosti o informace 
 

 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

